ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Excelentíssimo Senhor
VILMAR DUTRA
M. D. Presidente da Câmara de Vereadores
CRISSIUMAL - RS

 PROPOSIÇÃO – MODALIDADE

 O Vereador JOSÉ ANTONIO THUMS
subscreve, requer que Vossa Excelência encaminhe ofício ao Poder Executivo da
presente indicação, nos termos do art. 97, caput e § único, do Regimento Interno da
Câmara de Vereadores de Crissiumal:

 Assunto: Solicita a instalação de playground

 Considerando que nos demais bairros do município já existem playground
públicos implantados pela Administração Municipal;

 Considerando que o Bairro Pôr do Sol
lazer das crianças, ficando estas sem um local adequado e seguro para brincar;

 Considerando, ainda, a importância do lazer e da r
desenvolvimento saudável das crianças, bem como para a integração comunitária;

 Requer:

 Que o Poder Executivo Municipal, através do setor competente,
instalação de um playground no Bairro Pôr do Sol
demais bairros do município de Crissiumal, a fim de oferecer às crianças do bairro
um espaço específico e mais seguro para suas atividades recreativas.

 Plenário da Câmara Municipal de Crissiumal, em

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Município de CRISSIUMAL

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

M. D. Presidente da Câmara de Vereadores

MODALIDADE – PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS.

JOSÉ ANTONIO THUMS, com assento nesta Casa, que esta
subscreve, requer que Vossa Excelência encaminhe ofício ao Poder Executivo da
presente indicação, nos termos do art. 97, caput e § único, do Regimento Interno da
Câmara de Vereadores de Crissiumal:

instalação de playground no Bairro Pôr do Sol

Considerando que nos demais bairros do município já existem playground
públicos implantados pela Administração Municipal;

Bairro Pôr do Sol não dispõe de espaço específico para
lazer das crianças, ficando estas sem um local adequado e seguro para brincar;

Considerando, ainda, a importância do lazer e da recreação para o
desenvolvimento saudável das crianças, bem como para a integração comunitária;

Que o Poder Executivo Municipal, através do setor competente, providencie a
instalação de um playground no Bairro Pôr do Sol, nos moldes já existentes no
demais bairros do município de Crissiumal, a fim de oferecer às crianças do bairro
um espaço específico e mais seguro para suas atividades recreativas.

Plenário da Câmara Municipal de Crissiumal, em 26 de setembro

      JOSE ANTONIO THUMS
                                                VEREADOR PL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS.

assento nesta Casa, que esta
subscreve, requer que Vossa Excelência encaminhe ofício ao Poder Executivo da
presente indicação, nos termos do art. 97, caput e § único, do Regimento Interno da

no Bairro Pôr do Sol.

Considerando que nos demais bairros do município já existem playgrounds

não dispõe de espaço específico para
lazer das crianças, ficando estas sem um local adequado e seguro para brincar;

ecreação para o
desenvolvimento saudável das crianças, bem como para a integração comunitária;

providencie a
, nos moldes já existentes nos

demais bairros do município de Crissiumal, a fim de oferecer às crianças do bairro

setembro de 2025.

Data de criação do documento: 26/09/2025 às 07:58:53

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

2YP        Y28        9YY        PR5

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/2YP-Y28-9YY-PR5

		2025-09-26T09:31:56-0300
	Assinatura Betha Cloud José Antonio Thums - josethums-gmail-com
	Betha Sistemas